Die Teilnahme erfolgt auf eigene Kosten.

Tagungsgebiihr 2. Mdrz 2012 3,00 EUR
3. Marz 2012 20,00 EUR

Kulturbundmitglieder, Schiiler, Studenten, Arbeitslose und Rentner zahlen
bei Vorlage des entsprechenden Ausweises am 3. Mdrz 2012 die Halfte.
Die Kassierung erfolgt vor Tagungsbeginn.

Es besteht die Moglichkeit, am Tagungsort einen Imbiss einzunehmen.

Sie erreichen den Tagungsort

vom Hauptbahnhof Potsdam, Tram 93 bis Endhaltestelle Glienicker Briicke,
FuBweg ca. 8 min. iber die Briicke;

vom Hauptbahnhof Potsdam, Bus 116 bis Schloss Glienicke;

vom Bahnhof Berlin-Wannsee, Bus 316 bis Schloss Glienicke.

Wir bitten Sie, |hre Teilnahmeerkldrung bis zum 20. Februar 2012 an die

Landesgeschdftsstelle des Brandenburgischen Kulturbundes e.V. zu senden.

Bei einer Adressenberichtigung bitten wir ebenfalls um Nachricht,
auch wenn Sie an dieser Tagung nicht teilnehmen kénnen.

Brandenburgischer Kulturbund e.V.
Charlottenstr. 31
14467 Potsdam

Telefon 0331 - 291570
Fax/AB 0331 - 2007648
email: carla.villwock@kulturbund.de

59. Dendrologische
Wintertagung

Potsdam 2012

Brandenburgischer Kulturbund e.V.
Landesaktiv Dendrologie

]

GartenForum Glienicke



Wir laden Sie herzlich ein zu unserer

59. Dendrologischen Wintertagung

mit dem Thema

Wald und Koniferen

am 2. und 3. Mdrz 2012

in den Kavalierfliigel Schloss Glienicke,
KonigstraBBe 36, 14109 Berlin.

Dr. Hinrich Enderlein Dr. Jorg Wacker
Vorsitzender des Landesaktiv
Brandenburgischen Dendrologie

Kulturbundes e.V.

Freitag, 2. Mdrz 2012

18.30

Lichtbildervortrag
Siidkoreanische Parks und Garten im Herbst
Prof. Dr. Klaus Klopfer, Potsdam

Sonnabend, 3. Madrz 2012

10.00

10.10

11.00

11.50

12.20

13.10

14.00

14.45

15.35

16.10

17.00

Begriifiung
Dr. Jorg Wacker, Potsdam

Forst-Wirtschaft und Wald-Romantik —
Das deutsche Waldjahrhundert 1750-1850
Dr. Detlev Arens, Bonn

Drei urzeitliche Baumarten —
Sequoia, Sequoiadendron und Metasequoia
Dr. Ewald Weber, Potsdam

Pause

Taxodium distichum — Sumpfzypressen zwischen Ostsee und Neif3e
Dr. Lutz Grope, Berlin

Die Grannen-Kiefern Pinus aristata und Pinus longaeva —
die dltesten Baume der Erde
Dr. Henrik Weif3, Dresden

Pause

Wachstum von Pinus sylvestris unterschiedlicher Herkiinfte
im nordostdeutschen Tiefland
Dipl. Agraring. Volker Schneck, Waldsieversdorf

Picea omorika — 100jdhrige Erfahrungen im westlichen Deutschland
Gartenmeister Heribert Reif, Dortmund

Baum des Jahres: Europdische Larche —
Larix decidua Mill. und nédchste Verwandte
Prof. em. Dr. K. Jiirgen Endtmann, Eberswalde

Schlusswort
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